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Gala X edycji Wojewódzkiego Konkursu
Historyczno-Literackiego „Prawda i kłamstwo o
Katyniu” – Katowice, 15 marca 2019
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15  marca  2019  r.   w  sali  koncertowej  Polskiego  Radia  Katowice   odbył  się  finał  X  edycji
Wojewódzkiego  Konkursu  Historyczno-Literackiego  „Prawda  i  kłamstwo  o  Katyniu”.
Wydarzenie  uświetnił  koncert  Dominiki  Świątek.  

Ten niezwykły projekt edukacyjny dawno przekroczył ramy tradycyjnego konkursu, stając
się unikalnym wydarzeniem, stwarzającym młodym ludziom szansę na debiut literacki,
bowiem najlepsze prace są publikowane w pokonkursowych tomach, których promocja

https://katowice.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/81/81-253018.jpg
https://katowice.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/81/81-253018.jpg
https://jadwigawisniewska.pl/dzialalnosc/szczegoly/zaproszenie-do-udzialu-w-jubileuszowej-edycji-konkursu-prawda-i-klamstwo-o-katyniu


corocznie  połączona  jest  z  niezwykle  klimatycznym  spotkaniem  w  ramach  Zaduszek
Katyńskich. Dotychczas w konkursie wzięło udział ponad dwa tysiące uczniów ze szkół z
całego województwa śląskiego.

Koncepcja i organizacja: Jadwiga Wiśniewska, Poseł do Parlamentu Europejskiego.  Konkurs
został  zorganizowany  przy  współpracy  z  Oddziałem  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w
Katowicach.

Wydarzeniem towarzyszącym była  prezentacja  wystawy  IPN  pt.  „Zbrodnia  Katyńska“.
Ekspozycję tworzy kilkanaście plansz, które przedstawiają historię masowego mordu na
polskiej inteligencji. Na rozkaz sowieckiego politbiura wiosną 1940r. rozstrzelano ponad 20
tys.  jeńców  wojennych  osadzonych  w  obozach  NKWD  w  Kozielsku,  Ostaszkowie  i
Starobielsku oraz  tysiące osób cywilnych przetrzymywanych w więzieniach na terenie
okupowanych przez ZSRS ziem polskich. Wystawa przybliża genezę polityczną zbrodni, jej
przebieg oraz zespół działań propagandowych nazwanych później kłamstwem katyńskim.
Uwaga  zwiedzających  koncentruje  się  na  historycznych  fotografiach  oraz  opracowaniach
graficznych ilustrujących tragedię w lesie pod Smoleńskiem.

 


